
PEMERINTAH KABUPATEN SITUBONDO
DINAS PENANAMAN MODAL DAN

PELAYANAN TERPADU SATU PINTU
JL. PB. Sudirman No. 20 Telp. 0338 672155 Faks 0338 679155

SITUBONDO 68312

SURAT IZIN OPERASIONAL SATUAN PENDIDIKAN KELOMPOK BERMAIN (KB)
NOMOR : 500.16.7.2/69/KB/431.315/2025

Berdasarkan  Peraturan  Peraturan  Menteri  Pendidikan  dan  Kebudayaan  Republik
Indonesia  Nomor  84  Tahun  2014  tentang  Pendirian  Satuan  Pendidikan  Anak  Usia
Dini  serta  memperhatikan  Surat  Rekomendasi  Kepala  Dinas  Pendidikan  dan
Kebudayaan  Kabupaten  Situbondo  Nomor  400.3.3/05815/431.301/2025  tanggal  02
Desember  2025,  Kepala  Dinas  Penanaman  Modal  Pelayanan  Terpadu  Satu  Pintu
Kabupaten  Situbondo  memberikan  Izin  Pendirian  pada:

KB FAJAR 02 ARJASA

NPSN : 69791120
NPWP : 1000000001809732
Alamat : Dusun Dampas  RT 002 RW 005 Desa  Jatisari  Kecamatan

Arjasa Kabupaten Situbondo Provinsi Jawa Timur
Jenis Satuan Pendidikan : PAUD (KB)
Nama Penyelenggara : YAYASAN FAJAR PEREMPUAN MANDIRI
NIB : 0220003590064
Alamat Kantor Penyelenggara : Jl  Basuki  Rahmat  No.233  RT  000  RW  000  Mimbaan

Kecamatan Panji Kabupaten Situbondo Provinsi Jawa Timur
Tahun Pendirian : 2012

Surat Izin Operasional Satuan Pendidikan Kelompok Bermain (KB) ini berlaku sampai dengan
tanggal 01 Desember 2028 (sesuai Rekomendasi Teknis)

Ditetapkan di Situbondo
Pada tanggal 02 Desember 2025

A.n. BUPATI SITUBONDO
KEPALA DINAS PENANAMAN MODAL DAN

PELAYANAN TERPADU SATU PINTU
KABUPATEN SITUBONDO

Ir. QURATUL AINI, M.Si.
Pembina Utama Muda

NIP. 19670811 199901 2 001
Tembusan
1. Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Situbondo;
2. Arsip.

UU ITE No.11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 "Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti
yang sah."
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan Sertifikat Elektronik yang diterbitkan BSrE.



YAYASAN FAJAR PEREMPUAN MANDIRI 

KECAMATAN PANJI KABUPATEN SITUBONDO 

Alamat : Jl. Basuki Rahmat 233 Mimbaan Depan Polsek Panji 
Telp : 082244105986 Situbondo 68322 

 

 

SURAT KEPUTUSAN 

KETUA YAYASAN FAJAR PEREMPUAN MANDIRI 

Nomor : 02/A/PCFNU/SK/X/2023 
 

 
TENTANG 

PERUBAHAN NAMA-NAMA LEMBAGA YANG BERADA 

DIBAWAH NAUNGAN YAYASAN FAJAR PEREMPUAN MANDIRI 

KABUPATEN SITUBONDO 

 
KETUA YAYASAN 

Menimbang : a. Bahwa dalam rangka memenuhi keberlangsungan  penyelenggaraan  

pendidikan di lingkungan Yayasan Fajar Perempuan Mandiri Kabupaten 

Situbondo; 

b. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagimana dimaksud dalam huruf a, 

perlu menetapkan Keputusan Ketua Yayasan Fajar Perempuan Mandiri 

Kabupaten Situbondo. 

c. Bahwa berdasarkan Keputusan Pimpinan maka ada perubahan nama 

lembaga PAUD di bawah nanungan Yayasan Fajar Perempuan Mandiri 

Kabupaten Situbondo secara sama. 

 
Mengingat :  Undang-undang Nomor : 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, 

tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2003 Nomor 4301); 

Memperhatikan :   Hasil musyawarah Pendiri Lembaga 25 September 2023 yang bertempat di 

Kantor Yayasan Fajar Perempuan Mandiri Kabupaten Situbondo 

 
MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : 

Kesatu : Menaungi dan mengesahkan Lembaga – lembaga  yang  berada  dibawah  

naungan Yayasan Fajar Perempuan Mandiri Kabupaten Situbondo dengan 

perubahan nama Lembaga yang baru sesuai petunjuk pimpinan pusat 

sebagaimana data terlampir. 



Kedua : Lembaga – lembaga sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu, dalam 

melaksanakan tugas dan fungsinya bertanggungjawab kepada Ketua 

Yayasan dalam pelaporan dan evaluasi. 

Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan  apabila  

terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan dibetulkan sebagaimana 

mestinya. 

 
Ditetapkan : Situbondo 

Pada Tanggal : 26 September 2023  

 

Yayasan Fajar Perempuan Mandiri  

Kabupaten Situbondo 

 

 

 
 WAWIK SUCIATI, M.H.I 

Ketua 



DATA NAMA LEMBAGA PAUD 

YAYASAN FAJAR PEREMPUAN MANDIRI 
 

NO NPSN Nama Lembaga Lama Nama Lembaga Baru Nama Kepala Sekolah Alamat Sekolah 

1 69791077 KB ZAINUL MU’IN 
FATAYAT NU 

KB FAJAR 01 BUNGATAN HOSNAWIYA,S.Pd. Jl. Sumber Tengah No. 01 

RT.016 RW.005 Desa Bungatan 
Kecamatan Bungatan Kabupaten 

Situbondo 

2 69934240 TK ANAK SHOLEH TK FAJAR 01 ASEMBAGUS NOR JANNAH, S.Pd.I., 
Gr. 

Kp. Tenggara RT.013 RW.003 

Desa Bantal Kecamatan 
Asembagus Kabupaten Situbondo 

3 20575540 TK NU KHAIRUL ANWAR TK FAJAR 02 ASEMBAGUS HUSNIYATI, S.Pd JL. Melati Gg. Buana No 99 RT 

02 RW 04 Desa Asembagus Kec. 
Asembagus Kabupaten Situbondo 

4 69791279 KB ANAK SHOLEH KB FAJAR 01 ASEMBAGUS AYU FENDA, S.Pd. Kp. Tenggara RT.013 RW.003 Desa 

Bantal Kecamatan Asembagus 

Kabupaten Situbondo 

5 69767225 KB AL MUKHLISIN 
FATAYAT NU 

KB FAJAR 01 ARJASA JAMILAH, S.Pd. KP. Kiwondo RT.01 RW.01 Desa 

Arjasa Kecamatan Arjasa Kabupaten 
Situbondo 

6 69791120 KB NURUL HUDA 
FATAYAT NU 

KB FAJAR 02 ARJASA USWATUN HASANAH, 
S.sy 

Kp. Dampas RT.02 RW.05 Desa 

JATISARI Kecamatan Arjasa 

Kabupaten Situbondo 

7 69915202 KB ANNUR FATAYAT NU KB FAJAR 01 KENDIT SUBAIRI Kp. Tambak Ukir RT.02 RW.02 

Desa Tambak Ukir Kecamatan 
Kendit Kabupaten Situbondo 

8 69790807 KB KAMBOJA FATAYAT NU KB FAJAR 01 JATIBANTENG MORTASI JL. Patih Logender No. 01 

RT.001 RW.001 Desa 
Pategalan Kecamatan 

Jatibanteng Kabupaten 
Situbondo 

9 69791242 KB MIFTAHUL JANNAH KB FAJAR 02 BANYUPUTIH IMTIANINGSIH Kp. Krajan Utara RT.003 RW.004 

Sumberwaru Kecamatan 

Banyuputih Kabupaten Situbondo 

Free Hand Highlight



10 69791213 KB AL MUKARROMAH 
FATAYAT NU 

KB FAJAR 03 BANYUPUTIH RINI PUJIATI Dsn. Sidomulyo RT.003 RW.008 

Desa Sumberwaru Kecamatan 

Banyuputih Kabupaten Situbondo 

11 69767247 KB ABATASA FATAYAT NU KB FAJAR 04 BANYUPUTIH ALIYATUL HIMMAH, 

S.Pd.I. 

Jl. KHR. Syamsul Arifin No. 1 

RT.02 RW.06 Desa Sumberejo 

Kecamatan Banyuputih Kabupaten 
Situbondo 

12 69767245 KB MELATI KB FAJAR 05 BANYUPUTIH ISTIHAROH AYU 
AULIA CITRA, S.Pd 

Kp. Curahlaci RT.001 RW.001 Desa 
Banyuputih Kecamatan Banyuputih 
Kabupaten Situbondo. 

13 69767248 KB AL KAWAKIB FATAYAT 

NU 

KB FAJAR 07 BANYUPUTIH TAZKIYATUN NUFUS, 

S.Pd. 

Jln. KHR. Syamsul Arifin No.01 

RT 3 RW 4 Desa Sumberejo 

Kecamatan Banyuputih 

14 69791055 KB TUNAS BAHARI KB FAJAR 08 BANYUPUTIH CATUR YUNIARTI Kp. Widoro Pasar RT.03 RW.01 

Desa Banyuputih Kecamatan 

Banyuputih Kabupaten 

Situbondo. 

15 69791073 KB MIFTAHUL ULUM 

FATAYAT NU 

KB FAJAR 01 KAPONGAN NUR ISNAINI, S.Pd. Jl. Sekarputih No.47 Desa 

Pokaan Kecamatan Kapongan 

Kabupaten Situbondo  

  

Situbondo, 26 September 2023 

 

Yayasan Fajar Perempuan Mandiri  

Kabupaten Situbondo 

 

 

 
WAWIK SUCIATI, M.H.I 

 


